附件1
陕西省发展和改革委员会
关于组织申报县域经济发展专项资金项目的通知

各有关市发展改革委：
[bookmark: _GoBack]　　根据省委、省政府《关于加快县域经济发展和城镇建设的若干意见》（陕发〔2017〕10号），为进一步强化县域产业支撑、园区承载实力，构建产业发展新体系，协同推进县域经济社会实现“四化同步”，加快全省县域经济发展，助推实现追赶超越，经研究，现将2017-2018年省级县域经济发展专项资金项目申报工作有关事项通知如下。
　　一、申报范围
　　省级县域经济发展专项资金主要支持县、县级市和计划单列市（不包含市辖区）域内的固定资产投资项目。
　　1．产业园区基础设施项目。重点支持省、市、县政府确定的重点产业园区内的基础设施、标准化厂房建设项目。
　　2．重大产业项目。支持符合县域主导产业的装备制造、新型材料、电子信息、生物医药、农产品深加工、现代物流、能源资源转化及资源综合利用等领域的续建和新开工项目。对延伸产业链条、科技含量高、辐射带动作用强且当年可新增产能的项目予以倾斜支持。
　　3．产业融合项目。支持三次产业融合发展，重点支持农业循环经济、农业种养殖及加工一体化、现代农业物流体系建设、新型旅游产业融合等项目。
　　4．县域重大战略工程。支持符合县域四化同步发展、促进精准扶贫任务落实、带动农民增收创业的重点项目，以及落实省委、省政府促进县域经济发展重点任务等。
　　5．重大平台建设项目。重点支持县域工业集中区生产性服务中心、研发设计咨询服务平台、产业园区配套公共服务平台等项目。
　　二、申报条件
　　1．申报项目必须符合产业政策和相关规划要求。
　　2．项目建设所需的审批（核准或备案）、城市规划、土地使用、环境保护等手续齐全，项目银行贷款、自有资金已落实。
　　3．申报项目为已经开工的在建项目或2018年上半年能够开工建设项目。重大产业项目和产业园区基础设施项目总投资原则上不得低于5000万元，产业融合项目和重大平台建设项目原则上不得低于2000万元。
　　4．申报企业须建立现代企业制度，具有健全的财务管理机构和严格的财务管理制度，资信条件良好，无违法违规行为。
　　三、申报材料
　　1．市级县域经济发展专项资金申请报告和项目汇总表。资金申请报告应包含所申报项目总体情况和单个项目资金申请报告中的主要内容。
　　2．项目资金申请报告和项目资金申请表。项目资金申请报告应主要说明项目单位基本情况，项目的必要性与可行性，项目建设的主要内容、工艺技术、建设期限、投资情况和资金来源，项目建设条件落实情况，进行项目的经济效益和社会效益分析，说明申请专项资金的数额。资金申请表要按照规定表式认真填写。
　　3．项目建设各项手续情况。主要包括项目单位营业执照（复印件）、项目核准或备案文件、项目土地证或用地预审意见、建设规划部门意见、环评和能评报告等，附在项目申请报告之后。
　　4．企业财务资信材料。主要包括项目单位2016年度、2017年上半年经审计的会计报表，税务部门出具的2016年度、2017年上半年纳税证明。
　　5．项目单位对资金申请报告内容和附属文件真实性负责的声明。
　　四、支持方式
　　1．投资补助。对于县域产业园区基础设施和县域主导产业新增产能、重大战略工程项目等，依据年度新增固定资产投资额完成情况予以一定比例的投资补助。
　　2．贷款贴息。重点产业化项目和重大平台项目可视年度新增固定资产贷款额度予以贷款贴息。县域产业园区基础设施和标准化厂房建设项目视其年度贷款所产生利息予以一定贴息支持。
　　五、申报要求
　　1．申报程序。各市发展改革委要根据规划和产业政策，对各县（区）申报项目审查后报省发展改革委。
　　2．项目审定。省发展改革委对申报项目进行初步审查，根据需要对项目进行现场考察，提出项目资金安排初步意见报县域经济发展和城镇建设联席会议审定；经审定的项目名单面向社会予以公示。
　　3．时间要求。请各单位于2017年11月30日前将申报报告文件、项目单位申报材料等资料一式两份（包括电子版）报送至省发展改革委。